拝啓、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
アーティストイニシアティブコマンドNは今年2008年で、約10年の活動が続いています。
本展では、その10年間の活動を記念して、コマンドNの代表的なプロジェクトとも言える国際ビデオアー
ト展「秋葉原TV1・2・3」のシリーズに出品された作品全篇のスクリーニングをKANDADAにて行います。
秋葉原電気街で無数のTVモニターを媒介にして行われた「秋葉原TV」は、秋葉原史上、美術史上初の試
みとなった展覧会です。全3回を通じて総勢85作家が参加し、このプロジェクトのために多くのオリジナ
ル映像作品が出品されてきました。
本展でのスクリーニングは、秋葉原をテーマに作られた各作家の視覚表現を通して、当時の秋葉原や社会
現象を捉え、現在の秋葉原の街の変容や作家たちの眼差しの変化を再検証する試みとなるでしょう。
また、“東京”をテーマに海外向けに制作された映像作品をweb配信したプロジェクト「東京ラビットパ
ラダイス」の全編上映も行います。

つきましては本展の告知活動に是非ご協力賜りますよう、ご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
■本展に関する問い合わせ
アーティストイニシアティブ コマンドN（担当：宍戸遊美）
事務所：千代田区神田錦町3-9精興社1F プロジェクトスペースKANDADA内
tel：03-3518-6176　fax：03-3518-6177　E-mail：kandada@commandn.net

コマンドN活動10周年記念

「秋葉原TV全編&東京ラビットパラダイス スクリーニング」展

KANDADA/project collective.030 展覧会のお知らせ

←↑秋葉原電気街の販売用TVを
モニタージャックして行われた
国際ビデオアート展「秋葉原TV」

■展覧会概要

コマンドN活動10周年記念
「秋葉原TV全編&東京ラビットパラダイス スクリーニング」展

開催日時：　2008年10月17日（金）～11月15日（土）
　　　　　　12：00～19：00

休廊　　：　日、月、祝

会場：　　　プロジェクトスペースKANDADA
　　　　　　〒101-0054　東京都千代田区神田錦町3-9精興社1F
　　　　　　HP：http://www.commandN.net　E-mail：kandada@commandn.net
　　　　　　TEL：03-3518-6176　FAX：03-3518-6177

アクセス：　JR線：御茶ノ水駅より徒歩20分
　　　　　　営団地下鉄東西線：竹橋駅1b出口より徒歩3分
　　　　　　都営三田線・新宿線、営団半蔵門線：神保町駅A9出口より徒歩3分

入場料：　　無料

主催：　　　アーティストイニシアティブ　コマンドＮ

助成：　　　芸術文化振興基金

協賛：　　　精興社

■関連イベント（予定）
□オープニングパーティー＆トークディスカッション（仮）
日時：10月17日（金）　18:30～21:00　入場料：無料（＊飲食は有料になります）
秋葉原TV出品作家によるトークパーティー開催予定。
秋葉原TVへの出品秘話やアートプロジェクトとしての「秋葉原TV」について、検証をふま
えたディスカッションを行います。

■プログラム
10月17日（金）～　秋葉原TV1・2・3全作品スクリーニング
11月1日（土）～　東京ラビットパラダイス　ダイジェスト版スクリーニング
＊常時カンダダでスクリーニングを行っています。
＊同時に資料展示も行っています。

■お問い合わせ　担当：宍戸遊美
101-0054　東京都千代田区神田錦町3-9精興社1F
TEL：03-3518-6176　FAX：03-3518-6177
E-mail：kandada@commandn.net

コマンドN活動10周年記念

「秋葉原TV全編&東京ラビットパラダイス スクリーニング」展

KANDADA/project collective.030 展覧会のお知らせ